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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Republika e Kosovés;
Kuvendi i Komunés sé Junikut;
Numér: 02/15/23

Daté: 27.06.2025

N bazé t8 nenit 12 paragrafi 12.2 pika d) t& ligjit pér vetéqeverisje lokale (Ligji nr, 03/L-
040, GZRK numér 28/2008), nenit 22 paragrafi 22.1 pika 4 & Statugit t& Komunés s&
Junikut dhe Qarkores Buxhetore 2025/01 pér Komunat, Kuvendi i Komun@s sé Junikut,
né mbledhjen e tij t& rregullt té mbajtur mé daté 27.06.2025 nxjerré kéte:

VENDIM
pér
miratimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale 2026/2028
L. Me kété vendim miratohet Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale (KABR)
né kufijté preliminar t¢ Buxhetit komunal t&¢ Komunds s& Jurikut pér
periudhén 2026/2028 e propozuar nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

II.  Pjes¢ Perbérése ¢ kétij vendimi &shié Korniza Afatmesme Buxhetore
Komunale KABK 2026/2028.

III.  Pérzhatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés sé Junikut,
IV. Ky vendim hyn n& fugi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t&

Ministris¢ pérgjegiése pérveg vetégeverisjes lokale, si dhe publikimi n& gjuhét
zyrtare né web faqen zyrtare t& Komunés s& Junikut.

Me kiété vendim njoftohen:

MAPL;

Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve,
Zyra e Kryetarit;

Drejtoria per buxhet;

Shérbimi § Kuvendit t& Komunés,

Arkivi Komunal,

;'_'.\':h-h-h'dl-c.‘l—-

Kuvendi i Komungés s& Iumkul




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA

KORNIZA AFATMESME BUXHETORE
KOMUNALE

2026- 2028

JUNIK, 2025




1. KORNIZA AFATMESME BUXHETORE PER K.K — JUNIK

Komiza Afatmesme Buxhetore (KAB) g€ po ¢ paragesim kétu shté njé dokument i cili miratohet
¢do vit nga Kuvendi Komunal. Ky dokument ofron njé analizé t& hollésishme t& t& hyrave dhe
shpenzimeve & komun&s. Grantit qeveritar dhe & hyrave vetanake. Shpenzimet jané planifikuar
ashtu qé t& pasqyrojné prioritetet strategjike pér zhvillimin e vazhdueshém t& komunés. KAB siguron
njé mekanizém & dobishém pérmes té cilit prioritetet € identifikuara né dokumentet strategjike t&
komunés mund t& integrohen mé& miré né procesin e buxhetit.

Hartimi i KAB-it 2026-2028 éshté njé kérkesé obligative dhe kérkohet pérmes Qarkores Buxhetore
2026/01 pér Komunat, l€shuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve.

Ne kemi shqyrtuar KAB-in né kuptim t& planifikimit afatmesém. Karakteristikat mé kryesore t& tij
jané si né vijim:

- Parashikimet ekonomike dhe buxhetore;

- Strategjiné zhvillimore komunale;

. Totalet e vierésuara té t& hyrave nga té gjitha burimet e financim;
- Cagqet totale p&r shpenzime n€ programe dhe nén-programe ;

. Vlerésimet e mbéshtetjes s¢ pritur & donatoréve

Prandaj procesin q& kemi ndjekur ne gshté si né vijim:

. Rishikimi i politikave t& t& hyrave dhe identifikimi i t& hyrave

- Paragitja e prioriteteve strategjike dhe rezultateve t& pritura

- Rishikimi i ndérlidhjes sé& buxhetit t& kaluar me prioritete dhe rezultatet € arritura.

. Planifikimi i buxhetit pér periudh& afatmesme pér t& punuar drejt arritjes sé prioriteteve
strategjike

. Zhvillimi i indikatoréve dhe caqeve pér & matur progresin drejt prioriteteve strategjike dhe
rezultateve

KAB paraqet prioritetet komunale t& shpérndarjes s& mjeteve pér periudhén 2026-2028.

Komiza afatmesme buxhetore komunale e Komunés se Junikut mbéshtetét n& Deklaratén e
prioriteteve t& Qeverisé 2026/2028 dhe kornizén Makro fiskale pér € njéjtén periudhg, t& dhéna nga
MFPT pérmes garkores buxhetore 2026/01 .

Korniza afatmesme buxhetore ( KAB ) komunale paraget njé mjet t& procesit t& zhvillimit t& buxhetit
qé béné ndérlidhjen e resurseve né dispozicion me prioritetet € komungs, duke u bazuar né
qéndrueshmériné e programeve komunale gjat€ periudhgés s& ardhshme 3 vjegare. Me KAB —
Komunal do t& paragiten shpjegimet e politikave — prioriteteve & tanishme dhe afatmesme té Junikut
si dhe projeksionet lidhur me ményrén me t&€ cilén buxheti i Komunés do t& pérmbush projektet me
prioritet q€ do t& pércaktohen sipas buxhetit pér vitet 2026 — 2028, gjithnjé duke u bazuar n& :




Ligjin pér Financat ¢ Pushtetit Lokal

Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit
Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale dhe

Ligjin pér Kufijté Administrativ Komunal

B =

Il. OBJEKTIVAT E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE KOMUNALE

Me kornizén afatmesme buxhetore 2026-2028 t& Komuncs & Junikut synohen t& arrihen kéto
objektiva:

& Zhvilloj, promovoj dhe rigjeneroj infrastrukturén lokale;

< Pérmirésoj ambientin pér (€ jetuar:

& Pérmirésoj siguring dhe shéndetin e komunitetit;

% Zhvilloj sferén e shéndetésisé, arsimit, kulturés dhe sportit;

< Ofroj mjete pér nevojtarét dhe t& démtuarit;

& Pérkrah dhe zhvilloj biznesin dhe afiésité individuale t& talenteve etj.

111 Perspektiva e politikave fiskale

Korniza makroekonomike

Komuna nuk udhgheqé drejtpérdrejté politikén makroekonomike (kjo &shté kompetenc€ ¢ geverisé
qendrore), prandaj Korniza Afatmesme Buxhetore ¢ Komungs &shté né pérputhje me kornizén
makroekonomike t& Kosovés dhe sipas Deklaratés se prioriteteve t& Qeverisé 2026-2028 t& pérpiluar nga
Qeveria ¢ Kosovés.

Parashikimi i té hyrave komunale

Té hyrat komunale t& Komunés son€ realizohen né bazé t& Rregullores mbi Taksat, Ngarkesat dhe
Gjobat Komunale, Rregullores mbi Tatimin n& Prong si dhe dispozitave tjera ligjore t& cilat pércaktojné
llojet e ndryshme t€ t&€ hyrave komunale me t& cilat komuna ka t& drejté t& caktoj dhe inkasoj t& hyra, si¢
jang licencat e bizneseve dhe 1€ hyrat tjera vetanake komunale.

Bazén e t& hyrave komunale ¢ pérb&jné Tatimi n& proné t& cilat t& hyra duhet shpenzuar ekskluzivisht
né sferén e projekteve pér investime kapitale né infrastrukturén rrugore, ujésjellés, kanalizim etj.




Tabela 1. Parashikimi i té hyrave buxhetore komunale

Burimet e te hyrave 2025 2026 2027 2028
Buxheti
Projeksioni
1 Gjithsej grantet ndérqeveritare 2,135,201 | 2,343,311 | 2,276,299 2,388,486
2 Gjithsej te hyrat vetanake te komu nés 204,942 195,301 211,654 212,917
2.1 | Te hyrat nga shérbimet kadastrave 16,533 13,500 14,693 14,692
2.2 | Te hyrat nga urbanizmi 20,000 10,000 11,000 11,000
2.3 | Te hyrat nga administrata 8,100 6,300 6,500 6,500
2.4 | Te hyrat nga lejet pér ush.vepr. bizneseve 15,100 10,500 11,000 11,000
2.5 | Te hyrat nga tatimi ne proné 93,610 102,727 110,175 111,277
2.6 | Té hyrat nga tatimi ne toké 22,849 26,724 32,336 32,498
2.7 | Regjistrimi i Automjeteve 9,500 9,500 9,700 9,700
2.8 | Te hyrat nga shéndetésia 8,100 6,000 6,100 6,100
2.9 | Te hyrat nga shérbimet e inspektimit 5,100 5,000 5,100 5,100
2.10 | Té hyrat tjera 6,050 5,050 5,050 5,050
TOTALI 2,340,143 | 2,538,612 | 2,487,953 2,601,403




Tabela 2. Vlerésimet ¢ hershme té buxhetit 2026

Vitl buxhetor | 2026) 'lelmvm‘l{m} W!Mllhﬁfﬂh“ﬁ:(m] Wmllharsh!mwu:i[ml
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g77| 383 59 10| 1137| 318 59 114.2| 316| 59 1147 318 58
790 ool 01 g27] 75l 01 ga1] 90| o1 935 90| 01
g83| 05| 04 150 772 145] 04 1065 775| 145 04 781 778 145 04 100
00| 358 160 85| 816 358 268 25| 820 358| 28.1 20| 823 358|260 60
434 48 503 48 505 4.8 s07| 48
210] 32 251] 32 252] 37 253] 37
8.0 05 95 956
TOTALL: <553 1345 226| 70| 95| 786.6] 1430] 3.3 30| 1815] 790.06| 1461 34.7] 30] 11679338 146] 358] 30| 220
Arsii parashkol| 00|00 00| 0 0] 654] 100 86.7] 10.0 86.0] 10.0
Arsimi fillor 3808 422] 6.1 rol #5230 372 65| 40 10| 4572| 422| 61| 40| 10| aso| 422] 6.1] 40 10
Arcimi 1 mesem | 150.6] 18.5] 4.8 1645 185 48 165.2| 18.5] 4.8 1659| 185, 48
QKME 3016| 777] 75 70| 404.5] 101.4] 84 0| 406.2[ 100.0] 8.2 70| 407.8/100.0] 8.2 10
Mirqenia Sodais | _ 125 2.5 2.0 522 25 20 223 34| 2.0 224] 34| 20
SUBTOTAL | 15368 274.0] 42.05] 70| 415 1699 313.5] 549] 70 30T 79077 320| 55.8] 70| 136 1814.7] 320| 56.1] 70| 240
SPECIFIKACION
BUXHETI
lKouunm.
JUNIK VIT] 2025 (000 EURO) VITI 2026 (000 EURO) \VITI 2027 (000 EURO) \VITI 2028 (000 EURO)
7,340 7539 2489 2,601




iv. Vlerésimet e hershme té programeve buxhetore

Me vlerésimet e hershme t& shpenzimeve buxhetore pérfshihen kornizat e shpenzimeve & secilit
program buxhetor duke u bazuar né burimet e t& hyrave dhe duke u modifikuar vetém nga treguesit
makro-ekonomik dhe fiskal dhe duke pas pér bazé buxhetin e aprovuar pér vitin 2025.

Kjo kornizé paraget parashikimin 3 vjegar 1€ shpenzimeve t& pérgjithshme komunale. Té hyrat komunale
jang paraqitur péraférsisht me njé trend te njéjté pér vitin 2026 gjithashtu edhe pér dy vitet tjera pasuese
me njé trend té rritjes pér ¢do vjet.

Grandet geveritare kang rritje pér vitin 2026 gjithashtu me njé trend te rritjes ne vitet pasuese
pérjashtimisht grantit te pérgjithshém i cili ka njé rénie ne vitet pasuese pér arsye te aplikimit te ndarjes
se kétij granti sipas regjistrimit te fundit te popullsisé té cilat m& pastaj do t& inkorporohen né vlerésimet
pasuese t& shpenzimeve buxhetore sipas qarkoreve Buxhetore dhe limiteve t& buxhetit t& cilat do t&
pércaktohen nga Komisioni i grandeve t& MFPT.

Projeksionet e shpenzimeve té buxhetit komunal

Mg datén 15.05.2025 kang arritur limitet e para buxhetore pér komunat pér periudhén 2026/2028. Granti
fillestar i Qeverisé pér Komunén e Junikut &hté si vijon:

Tabela nr. 3 Limitet fillestare sipas qarkores buxhetore 2026/01

Limiti fillestar Granti i Granti i Granti i Gjithsej granti
Arsimit Shéndetésisé | Pérgjithshém Komunal
2026-Kufijté e financimit 673,383 487,384 1,182,544 2,343,311
2027-Parashikimet 693.585 502,005 1,080,709 2,276,299
2028-Parashikimet 714,392 517,065 1,157,029 2,388,486

Tabela nr.4. Projeksioni i té hyrave Buxhetore nga granti | pérgjithshém dhe té hyrat vetanake
2026/2028 té Komunés s& Junikut

K. K. Junik Buxheti - 2026 Buxheti — 2027 Buxheti — 2028
Té hyrat nga granti
fheti o, 2,343,311 2,276,299 2,388,486
Té hyrat vetanake 195,301 211,654 212,917
— 2,538,612 2,487,953 2,601,403




Tabela nr. 5. Korniza afa

tmesme buxhetore 2026/2028 sipas kufijve fillestar

Buxheti — 2026

Buxheti - 2027

Buxheti — 2028

K. K. Junik
Paga dhe méditje 1,898,712 1,906,703 1,914,723
Mallra dhe shérbime 313,500 320,000 320,000 |
Shpenzime komunale 54,900 55,750 56,680
Subvencione 70,000 70,000 70,000
Investime kapitale 201,500 135,500 240,000
TOTALI 2,538,612 2,487,953 2,601,403
Burimet e financimit
Granti | Qeverisé 2,343,311 2,276,299 2,388,486
Té hyrat vetanake 195,301 211,654 212,917
B TOTALI 2,538,612 2,487,953 2,601,403

Né tabelén vijuese pas pran

sipas programeve pér vitet 2026/2028

imit te limiteve finale do te paragesim shpérndarjen e buxhetit final




Strategjia e shpenzimeve sipas Drejtorive/Programeve dhe deklarata e misionit dhe
qéllimeve

ZYRA E KRYETARIT Kryetari: Ruzhdi Shehu

Deklarata e misionit: Kryetari i komungs, pérfagéson komunén dhe vepron né emér t& saj,
udhéheq ekzekutivin e komunés dhe administratén dhe mbikéqyré administrimin financiar t&
komunés duke ushtruar t& gjitha kompetencat, & cilat nuk i jepen n& ményré eksplicite Kuvendit t&
Komunés apo komiteteve t& tij; ekzekuton aktet ¢ Kuvendit (& Komungs, organizon punén dhe
drejton politikén e komunés; eméron dhe shkarkon zévendgsit dhe drejtorét e drejtorive;
propozon rregullore apo akte t& tjera pé miratim né Kuvendin ¢ Komungs; propozon
zhvillimin komunal, planet rregullative e investuese, propozon Buxhetin komunal vjetor pér
miratim né Kuvendin ¢ Komunés dhe ekzekuton buxhetin e miratuar, raporton para Kuvendit t&
Komunés pér situatén ekonomiko - financiare dhe pér zbatimin e planeve investuese & Komunés;
si dhe ndérmerr aktivitetet e tjera & i caktohen me statut, rregullore komunale apo akte té tjera
ligiore dhe nén ligjore t& cilat jan& né fugi.

Pérgatité t& gjitha materialet per mbledhjet e Kuvendit t& Komungs, komiteteve etj. Gjithnjé me
qéllim t& arritjes t€ nj& geverisje sa mé t& mirg, koordinon punén me té gjitha drejtorité etj. Ofron
b;asje né dokumente zyrtare né ményré t€ arritjes s€ njé transparence sa mé & madhe né puné, etj.

F Deklarata e géllimit: Q&llimi primar gshté q& t& gjitha kompetencat e Komungs t& rregulluara me
Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale dhe Statutin ¢ Komungs té zbatohen n& pérpikéri né ményré q&
misioni i Komunés té shénoj shkallén sa mé t& larté & performancés duke i realizuar me sukses
qéllimet strategjike komunale.

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe meditje 116,915.21 117,406.25 117,899.37
2|Mallra dhe sh&rbime 12,500.00 12,500.00 12,500.00
3|Komunalit 150.00 150.00 150.00
5|Subvencione 30,000.00 30,000.00 30,000.00
6 |Kapitalet - - -

TOTALI 159,565.21 160,056.25 160,549.37

Numri | te Punésuarve 10 10 10




ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL Kryesuesi: Shpejtim Gacaferi

Deklarata e misionit: Kuvendi i Komunés &shté organi mé i larté legjislativ i Komunés, i zgjedhur n&
ményré té drejtpérdrejté nga qytetarét né pajtim me Ligjin mbi zgjedhjet lokale.

Kuvendi i Komungs mund t& miratoi aktet dhe t& ndérmerr masa pér zbatimin e tyre brenda fush€s s&
kompetencave (€ tyre e q& vlejné brenda territorit & Komunés dhe né pérputhje me sistemin kushtetues
dhe ligjor t& Republikés s& Kosovés, dhe até: statutin e Komungs; rregulloren e punés; rregulloret
komunale: dhe ¢do akt tjetér t& nevojshém apo t& duhur pér funksionimin e komungs.

Deklarata e géllimit: Zhvillimi lokal ekonomik, planifikimi urban dhe rural, shfrytézimin e tok&s dhe
Zhvillimin, zbatimin e rregulloreve t& ndértimit dhe standardeve pér kontrollimin e ndértimit, mbrojtjen e
mijedisit lokal, ofrimin dhe mirémbajtjen ¢ shérbimeve publike dhe shérbimeve komunale, afirmimin ¢
arsimit parashkollor, fillor dhe t& mesém; promovimin dhe mbrojtjen e & drejtave & njeriut; ofrimin e pér
kujdesit publik shéndetésor, ofrimin e shérbimeve familjare dhe shérbimeve t€ tjera t& miréqenies sociale;
turizmin, aktivitet kulturore dhe t& lira, ¢do ¢&shtje g€ nuk &shté pérjashtuar shprehimisht nga kompetenca
e tyre apo qé nuk &shté pércaktuar ndonjé autoritet tjeter.

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028

Paga dhe méditje 152,378.46 153,018.44 153,661.12

Malira dhe shérbime 4,000.00 4,000.00 4,000.00

Subvencione -

1
2
3|Komunalit
5
6

Kapitalet - = 1
TOTALI 156,378.46 157,018.44 157,661.12
Numrilte Punésuarve 15 15 15




DREJTORIA E ADMINISTRATES SE PERGJITHSHME Drejtori: Leonora Shehu

ofikase dhe té cilésisé sé larté, q& u pergjigien gytetaréve dhe i ‘

Deklarata e Vizionit: Ofrimi i shérbimeve
pérmbushin nevojat e tyre.

Deklarata e Misionit: Udhgheqé dhe menaxhon me t& gjitha geshtjet administrative — teknike t& drejtorise
dhe ato t& Shérbimit Civil Komunal qé bien n& kété kompetencé. Udheheqé me librat amé&, t& gjendjes
civile, léshon certifikata t& giendjes civile, sjellé aktvendime per regjistrime t& mévonshme, pérmirésime
dhe ndryshime té emrit e mbiemrit personal, harton aktet normative qé bien né kompetenc® t& drejtorisé,
udhéheq punén e arkivit komunal, zyrén e pritjes, sektorin teknik dhe 1€ mirémbaitjes, logjistikés.
angazhohet dhe pércjellé punén € bashképunimit me vendbanimet dhe fshatrat. Gjithashtu kryen edhe puné

18 tjera q€ jand kompetencé e drejtorisé € qé jané & bazuara né ligie, statut t& Komungs, rregullore dhe

udhézime administrative, t& cilat jan€ né fugi.

Deklarata e Qéllimit: Koordinimi i punés me Drejtorité Komunale né ofrimin € shérbimeve administrative
pér qytetarét e Junikut. Pranimi i [éndéve nga palét dhe procedimi i tyre n€ zyrat administratés Komunale,
dhénia e informatave pér palét lidhur me kérkesat dhe ankesat e tyre. Pajisja ¢ paléve me kohe dhe né
ményré transparente me dokumentacion personal nga librat & amzgs. Pérgatitja dhe plasimi me kohg né ueb-
fage t& informatave per ecurité, té arriturat dhe punén né Administratén Komunale si dhe shérbime té tjera
qé jané né kompetencé & drejtorisé n€ fjalé.

e

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1[Paga dhe méditje 113,731.10 114,208.76 114,688.44
2|Mallra dhe shérbime 31,600,00 31,600.00 31,600.00
3|Komunalit 5.900.00 5,800.00 5,900.00
5|Subvencione B - -
6|Kapitalet - - -

TOTALI 151,231.10 151,708.76 152,188.44

Numril te Punésuarve 13 13 13

T& hyrat vetanake 2026 | 2027 2ozaj
1. 1 Te hyrat nga Administrata (Gjendja Civile LAL. LAMet) | 6,300 6,500 6,500
2.
3
| TOTALL: 6,300 | 6,500 6,500
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DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA Drejtori: Vjollea Qestaj

Deklarata e Vizionit: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa do t& jeté ¢do heré e sakté né planifikime, e
pesueshme dhe transparente.

Deklarata e Misionit: Menaxhon dhe operon me mjetet buxhetore t& Komunés, i siguron Drejtorité mﬂ
shérbimet e kontabilitetit dhe menaxhimin e shpenzimeve dhe informon lidhur me aktualitetet e
ndérlidhura me Buxhetin e Komunés. Pérgatit raportet per Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe pér
Kuvend lidhur me menaxhimin e financave komunale, pérgatitjen dhe prezantimin e Buxhetit,
koordinimin ¢ punéve dhe aktiviteteve té drejtorisé, késhillon zyrtar€t komunal pér procedurat dhe
rregullat né lidhje me buxhetin. Gjithashtu, né kuadér t& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa hyn edhe Zyra
e Tatimit né prong, e cila ka si mision inkasimin e t& hyrave nga tatimi n& prong, qé dedikohen pér
projekte kapitale, g€ ndikojné né pérmirésimin e jetés s€ gytetaréve. J

e

Deklarata e Qéllimeve:

a) Planifikimi i sakt& dhe efikas i Buxhetit

b) Shpenzimi i Buxhetit né ményré racionale dhe n€ pérputhje me ligjet n€ fuqi
¢) Rritja e inkasimit (€ t€ hyrave vetanake komunale

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1[Paga dhe méditje 92,746.24 93,135.77 93,526.93
2|Mallra dhe shérbime 7.500.00 9,000.00 9.,000.00
3|Komunalit 100.00 100.00 100.00
5|Subvencione
6 |Kapitalet - - -
TOTALI 100,346.24 102,235.77 102,626.93
Numri | te Punésuarve 9 9 9
[Té hyrat vetanake 2026 2027 2028 |
1. | Te hyrat nga Tatimi ne prone 102,727 | 110,175 | 111 277
2. | Te hyrat nga Tatimi ne tok& 26,724 | 32,336 32,498
3. | Te hyrat nga regjistrimi i automjeteve 9,500 9,700 9,700 |
4. | Te hyrat tjera 2,550 2,550 2,550
| TOTALL: 141,501 | 154,761 156,025
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DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE INSPEKSIONI

Drejtori: Demokrat Ganijaj

Deklarata ¢ misionit: Misioni i pérgjithshém i DSHP-sé éshté realizimi i suksessh
Parandalimin ¢ Emergjencave, reagimin e shpejté dhe t& suksesshém ndaj emergjencave,

&ém 1 Planit pér
intervenime té

suksesshme t& Shérbimit t& Zjarrfikésve dhe Shpétimit, rritjen e performansés n& Shérbimin e
Zjarrfikésve dhe Shpétimit, mirémbajtja e pastértisé sé gytetit, rritjen e performansés né transportit publik
t¢ udhétaréve, ndrigimin elektrik t& gytetit si dhe rritjen ¢ performansés né ndérmarrjet publike pér

menaxhimin e rrjetit t& ujésjellésit, kanalizimit dhe mbeturinave.

Deklarata e géllimit: Qéliimi i drejtorisé'a_o_ t& jeté ndértimi dhe riparimi i rrugéve (& qytetit dhe atyre

lokale, ndértimi i rrjeteve t& reja 1€ ujésjellsit, nd
ndértimi i parqeve, shesheve dhe sipérfageve e gje

értimi i rrjeteve (& reja t& kanalizimit t€ ujérave (& zeza,
Ibéruara, ndértimi i rrjeteve té reja t& ndrigimit publik.

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe méditje 81,625.14 81,957.97 82,312.23
2|Malira dhe shérbime 35,800.00 35,800.00 35,800.00
3|Komunalit 26,750.00 28,100.00 29,030.00
5|Subvencione - - -
6|Kapitalet 25,000.00 20,000.00 60,000.00

TOTALI 169,175.14 165,857.97 207,142.23

Numril te Punésuarve 8 8 8

Té hyrat vetanake 2026 2028
1. | Te hyrat nga shérbimet e inspektimit 5,000 5,100
2.
3.
TOTALL: 5,000 5,100
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DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK Drejtori: Jetmir Jasiqi

Deklarata e Vizionit:
Zhvillimi, promovimit i turizmit dhe monumenteve kulturore do jeté qéllimi kryesor i Drejtorisé pér
Ekonomi dhe Zhvillim, duke marr& parasysh resurset natyrore dhe historing e qytetit.

Deklarata e Misionit: _

Krijimi i kushteve t& pérshtatshme pér zhvillimin e turizmit, zhvillim € bujqgésis€, pylltarisé dhe
bletarisé, me géllim térheqjen e investitoreve pér té krijuar njé mjedis t& favorshém pér qytetarét
Komunés s& Junikut.

Deklarata e Qé&llimeve:

Krijimi i kushteve t& pérshtatshme pér zhvillimin e turizmit, zhvillim t€ bujqésis€, pylltaris¢ dhe
bletarisg, me qéllim térheqjen e investitoreve pér t& krijuar njé mjedis t€ favorshém pér qytetarét e
Komunés sé& Junikut.

Projektet ¢ hartuara do gjejné zbatim n& disa ményra: Pérmes investimeve kapitale (penda dhe kanale t&
ujitjes),Ofrimit t& Shérbimeve Késhillimore, (ngritja e kapaciteteve té fermeréve né menaxhimin e
fermave dhe aplikimin e teknologjive t& avancuara né prodhimtarin bujqésore), mbéshtetjes pér sektorin
¢ blegtorisg, bletarisg, perimekulturgs, pemétarisé.dhe hulumtimi i burimeve financiare (garantéve dhe
subvencione) pér sektorin e bujqésisé dhe bletarisé, mbéshtetje pér iniciativat e reja té fermeréve né
prodhimtarin bujqésore (ngritjen e cilésisé dhe sasisé t& prodhimeve bujqésore).

Ruajtja dhe ripyllézimi i tokave pyjore, duke parandaluar dhe shéruar nga démtuesit dhe sémundjet & i
atakojng.

Bashképunim me institucionet geveritare dhe jo-geveritare, vendore dhe ndérkombétare, bizneset lokale
dhe t& jashtém, drejt realizimit & projekteve zhvillimore komunale.

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe méditje 77,161.77 77,485.85 77,811.29
2|Malira dhe shérbime 14,500.00 14,500.00 14,500.00
3|Komunalit 400.00 400.00 400.00
5|Subvencione - - -
6|Kapitalet 106,500.00 75,500.00 100,000.00

TOTALI 198,561.77 167,885.85 192,711.29

Numri | te Punésuarve 9 9 9

Té hyrat vetanake 2026 2027 2028
1. | Te hyrat nga ushtrimi i veprimtarive te bizneseve 10,500 | 11,000 | 11,000
2. | Ndérrimi i destinimit te tokés 2,500 2,500 2,500
3.
TOTALL: 13,000 | 13,500 13,500
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DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN DHE MJEDISIT

Drejtori: Zenun Shala

Deklarata e Vizionit: Komuné e planifikuar dhe ndértuar sipas planeve hapésinore duke ruajtur
mjedisin dhe lehtésuar jetén e qytetaréve, me kadastér & digjitalizuar dhe shérbime né kohé reale.

Deklarata e Misionit: Zbatimi me pérpikshmeéri | planeve hapésinore , mjedisore dhe azhurnimi i

kadastrit né vazhdimési.

Deklarata e Qéllimeve: ofrimi i shérbimeve ndaj qytetaréve duke respektuar normat teknike té

ndértimit, planifikimit, ato mjedisore dhe kadastrale.

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe méditje 67,316.16 67,598.88 67,882.80
2|Mallra dhe shérbime 30,000.00 30,000.00 30,000.00
3|Komunalit - - -
5|Subvencione - - -
6|Kapitalet 50,000.00 20,000.00 60,000.00

TOTALI 147,316.16 117,598.88 157,882.80

Numri | te Punésuarve 6 6 6

Té hyrat vetanake 2026 2027 2028
1. | Te hyrat nga Urbanizmi (lejet & ndértimit) 10,000 | 11,000 11,000
2. | Te hyrat nga shérbimet kadastrale 13,500 | 14,693 | 14,692
3.
TOTALI: 23,500 | 25,693 25,692




DREJTORIA PER ARSIM, KULTURE, RINI DHE SPORT Drejtori: Xhavit Velijaj

Deklarata e Vizionit: DAKRS do t& jeté gjithmoné korrekie dhe transparente né té gjitha synimet e
saj pér ngritjen e cilésisé sé arsimit né komunén e Junikut.

Deklarata e Misionit: DAKRS, udh&heqé dhe menaxhon me té gjitha céshtjet arsimore —
administrative- teknike t& Drejtorisé dhe shkollave dhe é&shté pérgjegjése pér zbatimin e
| ligishmérisé dhe aktet nénligjore né fushén e arsimit né nivel komunal.

Deklarata e Qéllimeve: DAKRS, Planifikon udh&hegjen dhe koordinimin e t& gjitha aktiviteteve
né drejtori, pjesémarrjen né procesin e zgjedhjes dhe emérimit t& personelit dhe drejtorit né
shkoll&; bén mbledhjen dhe analizén e informatave pér té gjitha géshtjet e sistemit né komuné;
b&n sigurimin e hapésirés sé& nevojshme shkollore pér pérfshirien e té gjithé fémijeve dhe te
rriturve né shkollim; aftésimin e personelit t& drejtorisé; transparencén dhe depolitizimin e arsimit;
planifikimin dhe shfrytézimin racional t& buxhetit pér arsimin komunal, komunikimin me prind dhe
publikun pér ¢éshtje qé kané té b&jné me procesin arsimor né komung; dhe puné tjera né fushén e
arsimit q& obligohet nga komuna dhe MASHT-i. Menaxhon, udhéheqé dhe kryen té gjitha punét
p&rkitazi me Iémin e kulturés né Komuné, organizon punén dhe akfivitetet me rininé né t& gjitha
fushat, organizon jetén sportive dhe siguron kushte pér zhvillimin e sportit. _

Administrata, Drejtoria ¢ Arsimit

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe méditje 50,323.27 50,534.62 50,746.87
2|Malira dhe shérbime 4,800.00 4,800.00 4,800.00
3|Komunalit - - -
5
6

Subvencione - - -

Kapitalet = - -
TOTALI 55,123.27 55,334.62 55,546.87
Numri | te Punésuarve 5 5 5
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Arsimi Parashkollor

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe meéditje 65,446.50 65,721.38 65,997.41
2|Malira dhe shérbime 10,000.00 10,000.00 10,000.00
3|Komunalit
5|Subvencione
6 |Kapitalet

TOTALI 75,446.50 75,721.38 75,997.41
Numri |l te Punésuarve 8 8 8
Shkolla fillore ' EDMOND HOXHA™

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe meditje 455,279.49 457,208.10 459,140.22
2|Malira dhe shérbime 37,200.00 42,200.00 42,200.00
3|Komunalit 6,450.00 6,100.00 6,100.00
5|Subvencione 40,000.00 40,000.00 40,000.00
6 |Kapitalet 10,000.00 10,000.00 10,000.00

TOTALI 548,929.49 555,508.10 557,440.22
Numril te Punésuarve 50 50 50
Shkolla e mesme ** KUVENDI | JUNIKUT"”’

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe méditje 164,501.22 165,192.12 165,885.93
2|Malira dhe shérbime 18,500.00 18,500.00 18,500.00
3|Komunalit 4,800.00 4,800.00 4,800.00
5|Subvencione - - -
6 |Kapitalet - - -

TOTALI 187,801.22 188,492.12 189,185.93

Numri | te Punésuarve 18 18 18
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DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

Drejtori: Fatos Shala

Deklarata e Misionit:

Misioni i DSHMS-sé &shté zhvillimi dhe sigurimi i shétbimeve efektive pér plotésimin e nevojave &
popullsisé s& Komungs. Sigurimi i kornizés menaxhuese pér zhvillimin e shérbimeve shéndetésore 1€
qéndrueshme né nivelin primar sh&ndetésor, pérmirésimi i vazhduesh&ém kualitativ € shérbimeve

shéndetésore.

Deklarata e Qéllimeve;

Pérmirésimi i duhur i shéndetit t& qytetaréve, parandalimi i sémundjeve ngjitése, imunizimi dhe

vaksinimi, ofrimi i shérbimeve sa mé cilésore dhe efikase né kujdesin primar shéndetésor.

Administrata, Drejtoria e shéndetésisé dhe miréqenies sociale

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe meéditje 25,080.85 25,186.18 25,291.96
2[Malira dhe shérbime 3,200.00 3,700.00 3,700.00
3|Komunalit - - -
5|Subvencione - - -
6|Kapitalet - - -

TOTALI 28,280.85 28,886.18 28,991.96

Numril te Punésuarve 2 2 2

17




QKMF

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe méditje 404,512.90 406,211.85 407,917.94
2|Mzllra dhe shérbime 101,400.00 100,000.00 100,000.00
3|Komunalit 8,350.00 8,200.00 8,200.00
5|Subvencione - - -
6 |Kapitalet 10,000.00 10,000.00 10,000.00

TOTALI 524,262.90 524.,411.85 526,117.94

Numril te Punésuarve 38 38 38

Té hyrat vetanake 2026 2027 2028
1. | Te hyrat nga Shéndetésia 6,000 6,100 6,100
2.
3.

TOTALI: 6,000 6,100 6,100

Shérbimet sociale

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe méditje 22,215.12 22,308.43 22,402.12
2|Malira dhe shérbime 2,500.00 3,400.00 3,400.00
3|Komunalit 2,000.00 2,000.00 2,000.00
5|Subvencione - - -
6|Kapitalet - - l

TOTALI 26,715.12 27,708.43 27,802.12

Numri | te Punésuarve 3 3 3




ZYRA KOMUNALE PER KOMUNITETE

Udhéheqgs:

Deklarata ¢ misionit:

Neén mbikéqyrjen e drejtpérdrejté té Kryetarit, ndihmon né& pérp

komunal. Harton informata lidhur me kthimet dhe ri integrimet n& Komuné.

ilimin e strategjisé s& kthimit né nivel

Kategorité buxhetore

2026

2027

2028

Paga dhe méditje

9,478.58

9,516.39

9,558.36

Mallra dhe shérbime

-

Subvencione

1
2
3|Komunalit
5
6

Kapitalet

TOTALI

9,478.58

9,516.39

9,558.36

Numri | te Punésuarve

1

1

1
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Programi komunal i investimeve publike (PIP)

Né tabelén e méposhtme po paragesim Listén e projekteve kapitale t& parapara me Buxhetin e vitit 2025, me
financim nga t& hyrat e fondit t& ndaré pér Komunén Junikut, si dhe Listén e projekteve pér vitet 2026/2028 t&
parapara me financim nga 1& hyrat vetanake dhe nga donatoret. Kjo listé mund & modifikohet me propozime t&
reja qé do & vin€ nga Drejtorité gjaté shqyrtimit me Drejtorét € Drejtorive, palét e interesit, strukturat tjera
udhéheqgése dhe organeve relevante komunale pér hartimin e politikave zhvillimore t& Komungs duke u bazuar né
prioritetet € pércaktuara per financim si dhe aftésive dhe burimeve & ardhurave komunale, si dhe Grandet e
Qeverisé, Participimet e qytetaréve dhe Donatoret € ndryshém.

Nr. Shuma ]
urimii | totalee | R . 3
Pershkrimi i projektit Drejtoria financimit |financim Financimi sipas viteve (*000 curo)
it
2025 | 2026 2027 | 2028
Buxheti
1 |Bashkéfinancim i projekteve DZHE |KK. Junik| 333 85 (133 55 60
2 ehabilitimi i rrugéve lokale DSHPMI [KK. Junik| 18 18
B lydertimi | sheshit t& Qendrés t& Komungs sé Junikut DUKM IKK. Junik 130 F" 40
“ ekonstruimi i rrugés “Shkeizen Gacaferi” Fazal DZHE KK. Junik| 10 10
5 Nendosja e kamerave té sigurisé né Komunén e
Junikut. DSHPMI [KK. Junik 25 25
6 |Ndértimi i rrietit t& ndrigimit publik né rrugét lokale. DSHPMI KK. Junik l40 40
7 urnizim me Gjenerator oér SHFMU “Edmond Hoxha” DAKRS KK.Junik | 8 8
8 dértimi | kanaleve té ujitjes lokacioni Qender, Qok :
Eliroc. Gacafer, Berish&, 7 shtatori. ' DZHE [KK. Junik [75 55 . | 20
9 apja e rrugés fushore lokacioni Jasiq, Pepsh dhe
?rlaktar o b DZHE KKJunik | 10 10
10 IKanalizimi i ujrave t& zeza lokacioni Qendér, Gaxherr i
ulét, Pepsh, Berishd, Kallavaj DKUM KK.Junik | 75 | 25 28 | 25
11 [Rregullimii infrastrukturés sé oborrit & SHFMU E.
. Hoxha (Faza ll ) DAKRs |(KK-Junik| 65 | 15 80
12 |Rekonstruimi i oborrit né QKMF (Faza Il) DSHMS [KK. Junik| 10 10
13 [Ndertimi i fushés sé hapur né lagjen Pepsh DAKRS KK, Junik | 20 20
14 [Ndértimi i parkut fitnes i hapur lokacioni moronicé DSHPMI [KK. Junik 30 30
15 |Ndertimi i impianteve dhe Kolektorgve pér trajtimin e ujrave ;
ke zeza ne Trava dhe Erenik. DKUM [KK.Junik 100 18
16 |Ndértimi i shtegut té shéndetit, parku | gytetit dne Moronicé DSHPMI KK Junik | 40 40
17 |Rregullimi | gendres Inovative Multifunksionale DAKRS kK. Junik | 50 50
18 requllimi | infrastrukturés pér De oning e mbeturinave .
E‘ g per Lep DSHPMI [KK. Junik | 80 50 | 30
19 |eurnizim me gjenerator pér objektin e komunes DAP 20 20
ﬁ Kimaizimi | objekleve sgkollore 8 IEA. DAKRS 40 40

20




R1 Rekonstruimi | shtratit t& Lumit Erenik DSHPMI 240 130 | 110 |
57 |Rekonstruimi i parkut “|lbrahim Rugova” DSHPMI 50 20 30
53 |Rekonstruimi i objektit numer 1 t& SHFMU E. Hoxha DAKRS 200 100 100
54 |Blerja e Autoambulances me pajisjet mjeksore. DSHMS 60 60
o5 [Parku | Aventurave né Moronicé DZHE 20 20
55 INdertimi i urave metalike mbi Lumin Erenik DSHPMI 100 100
27 [Ndeértimi i Ashensorit per persona me aftési t& kufizuar né _
objektin e QKMF-sé BSHHS 35 %8
28 [Hapja dhe shenjézimi i shtigieve t& Kanioni | Lumit Erenik DZHE 40 40
29 |Rekonstruimi i Urés né Rrugén Hasan Prishtina DSHPM 300 100 | 100 | 100
80 Ndartimi | shtegut pér bigikleta pérreth lumit Erenik DSHPMI 40 10 15 15
31 INdertimi i rrjetit elektrik eficenté né Komunén e Junikut DSHPM 500 200 | 200 | 100
32 dértimi 1 objektit per ndérmarrjen Publike p&r menaxhimin
mbeturinave DSHRM 100 =
33 INdertimi | oborrit Reciklues t& mbeturinave DSHPM 200 100 | 100
B4 INdertimi i kanaleve te ujities DZHE 150 50 | 50 | 50
35 |Ndértimi | Objektit social pér banim DSHMS 245 200 | 45
36 |Hartimi | hartave zonale DUKM 20 10 8 5
37 [Rekonstruimi i rrjetit kryesor t& ujésjellesit né Lagjen Agim DSHPMI 100 50 50
Ramadani
38 |Ndértim | pargeve dhe kéndeve 1@ lojérave
pér Femije DUKM 70 10 | 30 | 30
B9 INdertimi | infrastrukturés pérciellese pérgjaté rrugés sé Bjeshkés DSHPMI 1,000 500 | 300 | 200
40 |Hapja, Gjurmimi dhe Vénia né funksion e vendbanimit t& 50 20 15
fiudhés sé bronzit pér vizitorét "Gropa e Amonit” DAKRS 18
41 |Restaurimi dhe vénia né funksion € monumenteve té vjetra si: DAKRS 300 100 100
Kullat, Mullinjté dhe Valavicat 100
42 [Ndertimi i tregut t& gjelber DZHE 80 80
43 |Ndértimi i zonés per kamping DZHE 50 25 5
20
44 [Ndértimi i pishinave verore DZHE 200 100
100
45 |Kompleksi rekreativ né Livadhin e Madh DZHE
| - 50 250 | »gg
45 |Ndértimi | objektit per Trashegimi kulturore/muzeu i gytetit DAKRS 600 200 200
200
47 (Inkubator biznesi DZHE 250 150
100
48 [Hapja dne sinjalizimi i shtigjeve té reja pér ecje qarku Moronice- 20 10
Zharre DZHE 30
75 Rekonstruimi | rrugés "Junik - Rastovic” DUKM 1,200 500 | 500 200
50 |Asfaltimi, kanalizimi dhe ujesjellési né fshatin Gjocaj, Jasiq DUKM 500 & 100 50
51 |Ndertimi | objektit té Gjykates komunale DAP 600 300 300
55 [NdGrtimi | objekiit té stacionit té Policise DSHPMI 400 200 | 200
E Pldenimi i linjés Via-Ferrata né Lokacionin Shkémbi i Jedovés DZHE 30 10 10 10
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1574 Ndértimi | fushis sportive né SHFMU “Edmond Hoxha" DAKRS 50 50 _1
55 |Rregullimi | planeve t& hollgsishme t& komunés DUKM 75 25 25 25
56 |Ndertimi | ujgmbledhésve né Komunén & Junikut DUKM 2 500 1,000 | 1,000 | 500
57 [Ndértimi i rrjetit elektrik efigient lokal DSHPMI 30 10 20
58 |Hapja dhe trasimi i rrugéve malore DZHE 20 10 10
50 [Ndértimi i tranzitit Botushe-Nivokaz-Dobrosh- Pacaj- Hereq DUKM 300 100 | 100 100
50 [Ndertimi | palestrés sportive né Junik DAKRS 700 350 350
51 |Pyllézimi | hapésirave t& zhveshura DZHE 120 40 40 40
g2 [Rregullimi i Shiratit t& lumit Erenik, Nivokaz — Qafa e Jasigit DUKM 2000 1000 | 500 500
(L=4200m) i : '
63 |Ruajtja, Sanimi dhe Rregullimi | burimeve te ujit t& pijes né DZHE 30 30
Ekofshatrat-Bjeshké
64 |Ndartimi dhe rregullimi i hapésirave rekreative dhe sportive 30 100
rgjate lumit Erenik DSHPMI 200 70 -
55 (Themelimi | zon&s ekonomike per investitore t& huaj DZHE 300 150 | 150
56 INdertim | trotuarit né rrugén Gaxherr- Bajraktar - Pepsh DUKM 100 50 50
i (" iimnazin “Kuvendi | Junikut”
67 INdartimi i palestrés sportive né Gjimnazin i DAKRS 550 200 | 200 160
68 |Infrastruktura rrugore pér persona me mobilitet t& zvogéluar DSHPMI g 5
60 [Ndertimi | kompleksit té déshmoréve DUKM 100 50 50
70 INdertimi | pendés sé ujities né Qafe té Jasigit- Tofaj- Pepsh DZHE - 50
71 [Ndertimi | sistemit t& ujiies né lagjen Bramatok, DZHE 200 50 50 100
55 IRekonstruimi | urés sé Gurit lokacioni Moronice. DUKM 30 30
73 [Zgjerimi i rruges "Qendér-Shkollé Fillore- Pepsh- Teqja DUKM .
Halvetije Xhaferije" 400 200 | 200
74  [Ndertimi i pallatit t& kulturés DAKRS 1,500 1.500
55 [Ngertimi, asfaltimi dhe ndrigimi i rrugés sé Turbise DUKM 200 100 | 100
76 [Rregullimi i shetitores pérgjaté lumit Trava DUKM 200 100 100
77 [Rregullimi i kanaleve t€ ujitjes né lagjen Hoxhaj deri ne Fidanisht¢ | DZHE 60 30 30
78 |Ndertimi i rrethojave dhe rregullimi | varrezave DSHPMI 100 50 50
79 [Gjelbérimi | hyrjeve té qytetit t& Junikut me drunjé dekorativ DSHPMI & 5 § 5
80 |Rregullimi | hapésirave tek parku Moronica DUKM 55 55
1 |Shnd&rrimi | hapésirave pérgjaté lumit Erenik DSHPMI
né zona rekrative S 25 10 15
82 Vendosja e kabinave pritése né stacione népér lagje DSHPMI 10 5 5
83  [Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimi i rrugés Qender-Lagjja Agim DUKM - 100 | 100 100
Ramadani
84 apja dhe sinjalizimi | shtigjeve né parkun DZHE 10 50
oronica 30
85 INdertimi | Depos s& Komunés DAP 5 5
56 | Rekonstruimi dhe Renovimi i objekdit té komunés DAP 50 50
57 |Ndertimi | shtegut né brendi té Kanionit té Junikut me material DZHE 15 10 5
metalik dhe druri
38 |[Ndertimi i pikave vrojtuese panoramike n& Bjeshket e Junikut DZHE 25 10 10 5 |
80 |Hapja dhe Rregullimi i shtegut per [eshim me Bicikleta “Livadhi i 10 10
Bahait-Livadhi | Verrave" DZHE
90 dertimi | shtegut pér bigiklista DSHPMI 10 10
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regullimi i kanaleve t€ ujities né lagjen Malok i poshtém DZHE 20 | | ,__12__ __E}_‘

nstalimi | pompave termike né objektin e Komunés sé Junikut DSHPMI 50 25 | 25 |
instalimi | pompave ne objektet e Institucioneve tjera Publike né DSHPMI 200 50 50 100
Komunén & Junikut
bt | Linen sifical okacion Gropa s Erenkl | 2R 3,500 7,000 | 1,000 | 1.500

g5 [Ndertimi i Qendrés sé skijimit DZHE 240 140 | 100

56 [Naarimi | pikave grumbulluese t& produkteve bujgesore DZHE 30 15 | 15

57 [Ndertimi | Bujtinave Turistike DZHE 150 50 50 50

o8 e T o s st ho s oo " o LE

59 |Parku i Pages né kufirin Shqipért—Kosove«Maﬁ i zi (ndertimi | DUKM 150 100 50
kampingut)

700 Mendosja e shtyliave elektrike dhe ndrigimi publik né lagjen DSHPMI 50 50
Bramatok

101 INdertim | impianteve t& ujerave té zeza dhe trajtimi i tyre. DUKM 1.200 500 | 500 | 200

102 l&dﬁr_ﬁn_wi i rrugés Gropa € Erenikut Bogige (Kufiri Kosove-Shqipér- | pukm 800 200 | 300 300

ali i zi

103 ftu@;ﬁi Fizibilitetit pér shtrirjen e nxemjés gendrore né Qytetine | pukm 300 150 150

104 HL:ar;Ialja e Rrugéve fushore Qafa e Jasigit-Fierza DSHPMI 30 15 15

705 [Rregullimi dhe kygja né kanalizim pér lagjen Miroc DSHPMI 60 30 30

106 |Ndertimi | fushés sé Futboliit DAKRS 300 150 180

107 [Ndertimi i rrjetit elektrik né lagjen Isufaj-Moronice DSHPMI 30 15 15

108 INdertimi | shtigjeve pér kémbesor né rrugét e Junikut. DSHPMI 50 50

108 [Rregullimi i kanaleve t& ujérave te zeza né lagjen Pepsh DSHPMI 30 18 15

710 Nazhdimi | kanaleve té ujities né lagjen Miroc. DZHE 50 25 25

111 [Ndertimi i kanalit té ujities nga Shkolla Fillore deri né lagjen Kuka DZHE 20 10 10

112 INdertimi | tretoaréve segment! Qendér-Kallavaj DSHPMI 100 50 50

113 [Studimi i fizibilitetit per Bjeshket e Junikut DUKM 200 100 100

114 1Studimi | fizibilitetit pér shtratin e lumit Erenik DUKM 60 60 60

715 |Rekonstruimi | kanalit kullues te Valavica DUKM 20 10 10

716 [Funksionalizimi | impianteve t& ujérave 16 zeza lokacioni Berishe | DSHPMI 100 30 30 40
dhe Gaxherr.

117 Zhvillimi 1 Infrastrukturés s Integruar né fshatrat Gjoca dhe Jasiq | DSHPMI 50 10 20 20

118 |Ndértimi | trotuareve né rruget kryesore DSHPMI 30 10 10 10

119 [Strehimore pér Qenté Endacak DZHE 50 25 25

120 INdertimi | rrjetit te kanalizimit ne Kallavaj DUKM 60 30 30

121 INdertimi | kanalit rreth lapidarit né Lagjen Qok DZHE 50 30 20

122 |Rregullimi i oborrit t& zjarrfikésve DSHPMI 20 10 10

123 [Zyra pér Informim Turistik DZHE 30 20 10

124 |Ndértimi | pargeve dhe kéndit t& lojerave per femije DUKM 50 10 20 20

155 [Ndertimi | kompleksit t& déshmoréve DUKM 100 50 50

156 [Ndertimi | ujembledhésve né Komunén e Junikut DUKM 2,500 1,000 | 1,000 | 500

127 INdértimi i parkingut néntokesor DUKM 350 200 | 100 50

128 (Studimi | fizibilitetit per lokalitetin arkeologjik Gradina DUKM 10 10

129 |Nd&rtimi i kanalit t& ujities lokacioni Pepsh Bajraktar DUKM 80 50 30

130 |Funksionalizimi i pendés s€ Bramatogeve lokacioni nén Jaruha DUKM 50 50

731 [Nd&rtimi | murit mbrojtés tek fusha e hapur e sportit né moronicé | DSHPMI 10 5 5
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[i32_Ndertimi | kanali € ujérave & zeza né lagjen Makal DUKM 40 20| 20 | |
133 |[Rregullimi i mbrojtéseve tek Ura né lagjen Berishe DSHPMI 5 2 3
134 |Rekonstruimi i urave né disa rrugé té Bjeshkeve (Plagica e Junikut, DSHPMI 15 15
Bjeshka & Tropojes) _ _ : :
135 |Ndertimi i sistemit t& ujities né lokacionin Gogaj dhe troje. (Sistem i DZHE 1.800 500 500 800
mbyllur)
136 |Rikonstriumi e Rrugés Shkelzen Gacaferi” DUKM 200 100 50 50
137 |Ndertimi | pikés grumbuliuese pér frutat e Pyjeve {Geshtenja, DZHE 70 70
Boronica et].)
138 |Rekonstruimi | Rrugés né lokacionin Zalli | Rupés- Pllagica e DSHPMI 10 .10
Junikut,
138 |Rekonstruimi | rruges sé Bjeshkés "Gropa Erenikut’ Bjeshka e DSHPMI 10 10
Gacaferit.
140 |Rekonstruimi i rrugéve né lokacionin Gropa e Erenikut DSHPMI 100 50 50
141 |Rekosntruimi | fushés s& sportit né lagjen Miroc. DSHPMI 20 20 |
142 [Ndertimi | kanaleve té ujitjes lokacioni Kanali i lugeve deri ne DZHE 60 30 30
IShafrane
143 [Rregullimi i Rrugés tek Bunari | Fushes DZHE 50 30 20
144 azhdimi i kanaleve té ujities né Setkovce DZHE 40 20 20
145 |Ndertimi i fushés s& hapur sportive né Lagjen Pepsh DAKRS 20 20
146 |Asfaltimi | Rrugéve né Lagjen Pepsh DUKM 40 20 20
147 |Rregullimi dhe Asfaltimi i Rrugés prane varrezave né Lagjen Pepsh[DUKM 20 10 10
148 |[Ndértimi | Kanalit {& ujities n& lagjen Bajraktar (100m) DZHE 8 8
149 |Ndertimi i kanaleve té ujities né Lagjen Krasniq DZHE 20 10 10
150 [Ndertimi i kéndit pér femijé né lagjen Gaxherr i epeérm. DSHPM 15 10 5
151 |Ndartimi | shtyllave elektrike né lagjen Krasniq DSHPMI 30 10 10 10
152 IRekonstruimi i rrugés nga Perrol Shaipetar deri tek Zalli | Rupgs DZHE 1,000 400 | 400 200
153 [Ndertimi kanalit t& mbyliur né Gogaj DZHE 30 30
154 |Ndertimi | baseneve rekrative lokacioni Jasigq dhe Moronice DZHE 250 100 150
155 |Rregullimi i vend ndaljes pér autobusin e transportit t& nxénésve | DAKRS 15 15
156 |Rregullimi i fushés sé sportit né Gjimnazin "Kuvendi | Junikut’ DAKRS 40 40
157 |Rregullimi i infrastrukturés né lokalitetin Keshtiella e Junikut- DAKRS 50 50
Gradina,
158 |Ndartimi i pendés né lumin Trava DUKM 100 50 50
150 [Kanalizimi | ujérave té zeza né lagjen Pepsh Rruga e géshtenjavé | DUKM 20
me gjatési 200 m
160 IKanalizimi | ujérave t& zeza né lagjen malok rruga Fadil Maloku DUKM 50 50
161 [Ndértimi i gendrés Rinore DAKRS 500 200 300
162 |Ndertimi | kanalit té ujities segmenti Goqaj- Arashaj-Janik me DZHE 70 70
jatési 2km
163 |[Rregullimi i hapésirave publike né lagjet Miroc dhe Malok — Kénd | |DSHPM 50 50
odrave
164 |[Kanalizimi | Ljérave té zeza né jagjen Krasniq rruga Shafrane DUKM 50 50
165 |Ndertimi i kanalit té ujities- rruga Janik- fushat Gorage 1.5km DZHE 70 70
166 |Ndertimi i pendés akumuluese lokacioni Ereniku i vogél DUKM 400 200 200
167 [Nd&rtimil pendesakumu’luese-iokacioni Gropa e Erenikut DUKM 500 300 200
168 |Ndertimi | pendés akumuluese lokacioni Qafa e Jasiqit DUKM 500 300 | 200
160 |[Rekonstruimi i shkalleve emergjente ne objektet publike té DAP 500 100 200 200
Komunés sé Junikut.
170 |Rekonstruimi i tregut té Gjelbert. DZHE 20 20
171 |Asfaltimi | rrugés Bekim Berisha 1,200m gjatési DSHPMI 90 90
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172 |Ndrigimi Publik pérgjaté rrugés "Brahim Sadiku” DSHPMI 14 14
173 [Ndértimi i tretuarit pérgjaté rrugés "Brahim Sadiku” DSHPMI 20 20
174 |Ndértimi | kéndit t& lodrave né lagjen Gaxherr | Epé&rm, parcela " DSHPMI

\Vjosa e Kukés", B 14
175 [Ndértimi | murit mbrojtés tek rruga Qaush Ibishi DSHPMI 30 30
176 [Kanalizimi i ujrave t& zeza né lagjen Gaxherr rruga Arif Gjoci DSHPMI 20 20
177 |Ndértimi i kanalit t& ujities né lagjen 7 shtatori DSHPMI 20 20
178 [Ndértimi | Pritoreve né rrugén Junik Rastavicé DSHPMI 40 40
179 Rregullim i rrugés fushore né Janik 500m DZHE 12 12
180 Asfaltimi | rrugés tek Qallakét DSHPMI 25 25
181 [Rregullimi i ndrigimit né rrugén Bedri Shala DSHPMI 20 20

P. 8. Vierat e prezantuar né tabelé jané& té& shprehura né mijé (000) euro.

Kryetari i Komunés Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa
Ruzhdi Shehu Vjollca Qestaj







